PAGE

	BỘ TÀI CHÍNH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1008/QĐ-BTC
	Hà Nội, ngày 05 tháng 5 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ CÔNG BỐ CÁC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC CỦA BỘ TÀI CHÍNH
BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH
Căn cứ Nghị định số 118/2008/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 06 năm 2010 của Chính phủ về Kiểm soát thủ tục hành chính;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Tổng cục trưởng Tổng cục Thuế, Tổng cục trưởng Tổng cục Dự trữ Nhà nước,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này 43 thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Bộ Tài chính, gồm:
- 18 thủ tục hành chính mới được ban hành thuộc lĩnh vực Thuế (mục 1, Phụ lục kèm theo).
- 05 thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung, thay thế các thủ tục hành chính đã được công bố tại Quyết định số 1901/QĐ-BTC và Quyết định số 1902/QĐ-BTC ngày 10 tháng 8 năm 2009 thuộc lĩnh vực Tài chính chung (Dự trữ nhà nước) và Thuế (mục 2, Phụ lục kèm theo).
- 20 thủ tục hành chính được bãi bỏ thuộc các lĩnh vực: Tài chính chung (Dự trữ nhà nước) và Thuế (mục 3, Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Tổng cục trưởng Tổng cục Thuế, Tổng cục trưởng Tổng cục Dự trữ Nhà nước, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Cục trưởng Cục Tin học và Thống kê Tài chính và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Thủ tướng Chính phủ (để b/c);
- Lãnh đạo Bộ;
- Cục Kiểm soát TTHC;
- Như Điều 3;
- Website Bộ Tài chính;
- Lưu VT, PC.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đỗ Hoàng Anh Tuấn

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Danh Muc

PAGE

_1423987736.xls
Phu luc 1

				BỘ TÀI CHÍNH

		THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ                                   CỦA BỘ TÀI CHÍNH

		(Kèm theo Quyết định số 1008/QĐ-BTC
 ngày 5 tháng 5 năm 2011 của Bộ Tài chính)

		PHẦN I. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC
PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA BỘ TÀI CHÍNH

		1. Danh mục TTHC mới ban hành

		STT		TÊN THỦ TỤC HÀNH CHÍNH		Ngành, lĩnh vực		Cơ quan
 thực hiện		Ghi chú

		I. Cấp Cục thuế

		1		Giải trình về tài sản, hàng hoá bị tổn thất do thiên tai, dịch bệnh, hoả hoạn được tính vào chi phí được trừ khi tính thuế TNDN		Thuế		Cục Thuế

		2		Giải trình về  hàng hoá bị hư hỏng do hết hạn sử dụng, bị hư hỏng do thay đổi quá trình sinh hoá tự nhiên được tính vào chi phí được trừ khi tính thuế TNDN		Thuế		Cục Thuế

		3		Thông báo phương pháp trích khấu hao tài sản cố định		Thuế		Cục Thuế

		4		Thông báo tạm dừng của TSCĐ đang dùng cho SXKD do sản xuất theo mùa vụ hoặc tạm dừng để sửa chữa, để di dời di chuyển địa điểm, để bảo trì, bảo dưỡng theo định kỳ		Thuế		Cục Thuế

		5		Thông báo định mức chính của những sản phẩm chủ yếu của doanh nghiệp		Thuế		Cục Thuế

		6		Quyết định áp dụng hoá đơn điện tử của tổ chức kinh tế		Thuế		Cục Thuế

		7		Báo cáo về việc truyền hoá đơn điện tử của tổ chức trung gian cung cấp giải pháp hóa đơn điện tử		Thuế		Cục Thuế

		8		Thông báo phát hành hoá đơn điện tử		Thuế		Cục Thuế

		9		Thông báo về việc chuyển lợi nhuận ra nước ngoài		Thuế		Cục Thuế

		II. Cấp Chi cục thuế

		10		Khai thuế TNCN đối với chuyển nhượng hợp đồng mua bán nhà ở hình thành trong tương lai		Thuế		Chi cục Thuế

		11		Giải trình về tài sản, hàng hoá bị tổn thất do thiên tai, dịch bệnh, hoả hoạn được tính vào chi phí được trừ khi tính thuế TNDN		Thuế		Chi cục Thuế

		12		Giải trình về  hàng hoá bị hư hỏng do hết hạn sử dụng, bị hư hỏng do thay đổi quá trình sinh hoá tự nhiên được tính vào chi phí được trừ khi tính thuế TNDN		Thuế		Chi cục Thuế

		13		Thông báo phương pháp trích khấu hao tài sản cố định		Thuế		Chi cục Thuế

		14		Thông báo tạm dừng của TSCĐ đang dùng cho SXKD do sản xuất theo mùa vụ hoặc tạm dừng để sửa chữa, để di dời di chuyển địa điểm, để bảo trì, bảo dưỡng theo định kỳ		Thuế		Chi cục Thuế

		15		Thông báo định mức chính của những sản phẩm chủ yếu của doanh nghiệp		Thuế		Chi cục Thuế

		16		Quyết định áp dụng hoá đơn điện tử của tổ chức kinh tế		Thuế		Chi cục Thuế

		17		Báo cáo về việc truyền hoá đơn điện tử của tổ chức trung gian cung cấp giải pháp hóa đơn điện tử		Thuế		Chi cục Thuế

		18		Thông báo phát hành hoá đơn điện tử		Thuế		Chi cục Thuế

		2. Danh mục TTHC sửa đổi, bổ sung

		A. Tài chính chung

		1		Đấu giá hàng dự trữ quốc gia		Tài chính chung		Các Bộ, ngành quản lý hàng dự trữ quốc gia; Tổng cục DTNN		Thay thế các TTHC số: (77)-B-BTC-046577-TT, (144)-B-BTC-046552-TT, (143)-B-BTC-046505-TT

		B. Thuế

		I. Cấp Cục thuế

		2		Đăng ký thuế lần đầu đối với cá nhân có thu nhập từ tiền lương, tiền công, thu nhập từ đầu tư vốn, chuyển nhượng vốn (bao gồm cả chuyển nhượng chứng khoán) và các cá nhân có thu nhập chịu thuế khác - Trường hợp nộp cho cơ quan thuế. B-BTC-044694-TT		Thuế		Cục Thuế		- Sửa tên thủ tục
- Giảm thời hạn giải quyết: từ 5 ngày xuống còn 3 ngày nếu nộp trực tiếp tại cơ quan thuế và còn 2 ngày nếu gửi đăng ký qua bưu chính
- Quy định rõ "Bản sao (không cần công chứng) chứng minh thư nhân dân hoặc hộ chiếu còn thời hạn sử dụng"

		3		Đăng ký thuế lần đầu đối với cá nhân có thu nhập từ tiền lương, tiền công, thu nhập từ đầu tư vốn, chuyển nhượng vốn (bao gồm cả chuyển nhượng chứng khoán) và các cá nhân có thu nhập chịu thuế khác - Trường hợp nộp qua cơ quan chi trả thu nhập. B-BTC-112086-TT		Thuế		Cục Thuế		- Sửa tên thủ tục
- Giảm thời hạn giải quyết: từ 5 ngày xuống còn 3 ngày nếu nộp trực tiếp tại cơ quan thuế và còn 2 ngày nếu gửi đăng ký qua bưu chính
- Quy định rõ "Bản sao (không cần công chứng) chứng minh thư nhân dân hoặc hộ chiếu còn thời hạn sử dụng"

		II. Cấp Chi cục thuế

		4		Đăng ký thuế lần đầu đối với cá nhân có thu nhập từ tiền lương, tiền công, thu nhập từ đầu tư vốn, chuyển nhượng vốn (bao gồm cả chuyển nhượng chứng khoán) và các cá nhân có thu nhập chịu thuế khác - Trường hợp nộp cho cơ quan thuế. B-BTC-044694-TT		Thuế		Chi cục thuế		- Sửa tên thủ tục
- Giảm thời hạn giải quyết: từ 5 ngày xuống còn 3 ngày nếu nộp trực tiếp tại cơ quan thuế và còn 2 ngày nếu gửi đăng ký qua bưu chính
- Quy định rõ "Bản sao (không cần công chứng) chứng minh thư nhân dân hoặc hộ chiếu còn thời hạn sử dụng"

		5		Đăng ký thuế lần đầu đối với cá nhân có thu nhập từ tiền lương, tiền công, thu nhập từ đầu tư vốn, chuyển nhượng vốn (bao gồm cả chuyển nhượng chứng khoán) và các cá nhân có thu nhập chịu thuế khác - Trường hợp nộp qua cơ quan chi trả thu nhập. B-BTC-111705-TT		Thuế		Chi cục thuế		- Sửa tên thủ tục
- Giảm thời hạn giải quyết: từ 5 ngày xuống còn 3 ngày nếu nộp trực tiếp tại cơ quan thuế và còn 2 ngày nếu gửi đăng ký qua bưu chính
- Quy định rõ "Bản sao (không cần công chứng) chứng minh thư nhân dân hoặc hộ chiếu còn thời hạn sử dụng"

		3. Danh mục TTHC bị bãi bỏ

		A. Tài chính chung

		1		Bán đấu giá hàng dự trữ quốc gia (trong trường hợp một đơn vị tài sản có giá khởi điểm từ 5 tỉ đồng trở lên) (77)-B-BTC-046577-TT		Tài chính chung		Tổng cục Dự trữ Nhà nước		Thay thế bằng TTHC đấu giá hàng dự trữ quốc gia

		2		Bán đấu giá hàng dự trữ quốc gia (trong trường hợp một đơn vị tài sản có giá khởi điểm từ 1 tỉ đồng đến dưới 5 tỉ đồng) (144)-B-BTC-046552-TT		Tài chính chung		Tổng cục Dự trữ Nhà nước

		3		Bán đấu giá hàng dự trữ quốc gia (trong trường hợp một đơn vị tài sản có giá khởi điểm dưới 1 tỉ đồng) (143)-B-BTC-046505-TT		Tài chính chung		Tổng cục Dự trữ Nhà nước

		B. Thuế

		4		Đăng ký thuế, đăng ký kinh doanh lần đầu qua Sở KHĐT đối với doanh nghiệp tư nhân. B-BTC-043043-TT		Thuế		Tổng cục Thuế		Bãi bỏ TTHC số TT  1 phần Danh mục ban hành kèm theo quyết định số 1902/QĐ-BTC ngày 10/08/2009

		5		Đăng ký thuế, đăng ký kinh doanh lần đầu qua Sở KHĐT đối với công ty trách nhiệm hữu hạn hai thành viên trở lên. B-BTC-043932-TT		Thuế		Tổng cục Thuế		Bãi bỏ TTHC số TT  2 phần Danh mục ban hành kèm theo quyết định số 1902/QĐ-BTC ngày 10/08/2009

		6		Đăng ký thuế, đăng ký kinh doanh lần đầu qua Sở KHĐT đối với công ty cổ phần. B-BTC-043947-TT		Thuế		Tổng cục Thuế		Bãi bỏ TTHC số TT 3  phần Danh mục ban hành kèm theo quyết định số 1902/QĐ-BTC ngày 10/08/2009

		7		Đăng ký thuế, đăng ký kinh doanh lần đầu qua Sở KHĐT đối với công ty hợp danh. B-BTC-043975-TT		Thuế		Tổng cục Thuế		Bãi bỏ TTHC số TT  4 phần Danh mục ban hành kèm theo quyết định số 1902/QĐ-BTC ngày 10/08/2009

		8		Đăng ký thuế, đăng ký kinh doanh lần đầu qua Sở KHĐT đối với công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên. B-BTC-043992-TT		Thuế		Tổng cục Thuế		Bãi bỏ TTHC số TT 5  phần Danh mục ban hành kèm theo quyết định số 1902/QĐ-BTC ngày 10/08/2009

		9		Đăng ký thuế, đăng ký kinh doanh lần đầu qua Sở KHĐT đối với chi nhánh, văn phòng đại diện. B-BTC-044004-TT		Thuế		Tổng cục Thuế		Bãi bỏ TTHC số TT 6  phần Danh mục ban hành kèm theo quyết định số 1902/QĐ-BTC ngày 10/08/2009

		10		Đăng ký thuế, đăng ký kinh doanh lần đầu qua Sở KHĐT đối với các công ty TNHH 1 thành viên được thành lập trên cơ sở chia công ty cùng loại. B-BTC-044014-TT		Thuế		Tổng cục Thuế		Bãi bỏ TTHC số TT  7 phần Danh mục ban hành kèm theo quyết định số 1902/QĐ-BTC ngày 10/08/2009

		11		Đăng ký thuế, đăng ký kinh doanh lần đầu qua Sở KHĐT đối với các công ty TNHH 2 thành viên trở lên được thành lập trên cơ sở chia công ty cùng loại. B-BTC-044026-TT		Thuế		Tổng cục Thuế		Bãi bỏ TTHC số TT  8 phần Danh mục ban hành kèm theo quyết định số 1902/QĐ-BTC ngày 10/08/2009

		12		Đăng ký thuế, đăng ký kinh doanh lần đầu qua Sở KHĐT đối với các công ty cổ phần được thành lập trên cơ sở chia công ty cùng loại. B-BTC-044029-TT		Thuế		Tổng cục Thuế		Bãi bỏ TTHC số TT 9  phần Danh mục ban hành kèm theo quyết định số 1902/QĐ-BTC ngày 10/08/2009

		13		Đăng ký thuế, đăng ký kinh doanh lần đầu qua Sở KHĐT đối với các công ty TNHH 1 thành viên được thành lập trên cơ sở tách công ty cùng loại. B-BTC-044237-TT		Thuế		Tổng cục Thuế		Bãi bỏ TTHC số TT  10  phần Danh mục ban hành kèm theo quyết định số 1902/QĐ-BTC ngày 10/08/2009

		14		Đăng ký thuế, đăng ký kinh doanh lần đầu qua Sở KHĐT đối với các công ty TNHH 2 thành viên trở lên được thành lập trên cơ sở tách công ty cùng loại. B-BTC-044242-TT		Thuế		Tổng cục Thuế		Bãi bỏ TTHC số TT 11  phần Danh mục ban hành kèm theo quyết định số 1902/QĐ-BTC ngày 10/08/2009

		15		Đăng ký thuế, đăng ký kinh doanh lần đầu qua Sở KHĐT đối với các công ty cổ phần được thành lập trên cơ sở tách công ty cùng loại. B-BTC-044247-TT		Thuế		Tổng cục Thuế		Bãi bỏ TTHC số TT  12 phần Danh mục ban hành kèm theo quyết định số 1902/QĐ-BTC ngày 10/08/2009

		16		Đăng ký thuế, đăng ký kinh doanh lần đầu qua Sở KHĐT đối với các công ty TNHH 1 thành viên được thành lập trên cơ sở hợp nhất các công ty cùng loại. B-BTC-044270-TT		Thuế		Tổng cục Thuế		Bãi bỏ TTHC số TT 13  phần Danh mục ban hành kèm theo quyết định số 1902/QĐ-BTC ngày 10/08/2009

		17		Đăng ký thuế, đăng ký kinh doanh lần đầu qua Sở KHĐT đối với các công ty TNHH 2 thành viên trở lên được thành lập trên cơ sở hợp nhất các công ty cùng loại. B-BTC-044653-TT		Thuế		Tổng cục Thuế		Bãi bỏ TTHC số TT  14 phần Danh mục ban hành kèm theo quyết định số 1902/QĐ-BTC ngày 10/08/2009

		18		Đăng ký thuế, đăng ký kinh doanh lần đầu qua Sở KHĐT đối với các công ty cổ phần được thành lập trên cơ sở hợp nhất các công ty cùng loại. B-BTC-044662-TT		Thuế		Tổng cục Thuế		Bãi bỏ TTHC số TT 15  phần Danh mục ban hành kèm theo quyết định số 1902/QĐ-BTC ngày 10/08/2009

		19		Đăng ký thuế, đăng ký kinh doanh lần đầu qua Sở KHĐT trong trường hợp công ty TNHH chuyển thành công ty cổ phần. B-BTC-044670-TT		Thuế		Tổng cục Thuế		Bãi bỏ TTHC số TT  16 phần Danh mục ban hành kèm theo quyết định số 1902/QĐ-BTC ngày 10/08/2009

		20		Đăng ký thuế, đăng ký kinh doanh lần đầu qua Sở KHĐT trong trường hợp công ty cổ phần chuyển thành công ty TNHH. B-BTC-044676-TT		Thuế		Tổng cục Thuế		Bãi bỏ TTHC số TT  17 phần Danh mục ban hành kèm theo quyết định số 1902/QĐ-BTC ngày 10/08/2009

		PHẦN II. NỘI DUNG CỤ THỂ CỦA TỪNG THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC
PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA BỘ TÀI CHÍNH

Page &P

Phu luc 2

		BỘ TÀI CHÍNH

		THỦ TỤC HÀNH CHÍNH SỬA ĐỔI, BỔ SUNG THUỘC PHẠM VI                                 QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC CỦA BỘ TÀI CHÍNH

		(Ban hành kèm theo Quyết định số 1008/QĐ-BTC
 ngày 5 tháng 5 năm 2011 của Bộ Tài chính)

		PHỤ LỤC II. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH SỬA ĐỔI, BỔ SUNG THUỘC PHẠM VI QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC CỦA BỘ TÀI CHÍNH

		STT		TÊN THỦ TỤC HÀNH CHÍNH		Ngành, lĩnh vực		Cơ quan
 thực hiện		Ghi chú

		I. Cấp Cục thuế

		1		Đăng ký thuế lần đầu đối với cá nhân có thu nhập từ tiền lương, tiền công, thu nhập từ đầu tư vốn, chuyển nhượng vốn (bao gồm cả chuyển nhượng chứng khoán) và các cá nhân có thu nhập chịu thuế khác - Trường hợp nộp cho cơ quan thuế		Thuế		Cục Thuế

		2		Đăng ký thuế lần đầu đối với cá nhân có thu nhập từ tiền lương, tiền công, thu nhập từ đầu tư vốn, chuyển nhượng vốn (bao gồm cả chuyển nhượng chứng khoán) và các cá nhân có thu nhập chịu thuế khác - Trường hợp nộp qua cơ quan chi trả thu nhập		Thuế		Cục Thuế

		II. Cấp Chi cục thuế

		3		Đăng ký thuế lần đầu đối với cá nhân có thu nhập từ tiền lương, tiền công, thu nhập từ đầu tư vốn, chuyển nhượng vốn (bao gồm cả chuyển nhượng chứng khoán) và các cá nhân có thu nhập chịu thuế khác - Trường hợp nộp cho cơ quan thuế		Thuế		Chi cục thuế

		4		Đăng ký thuế lần đầu đối với cá nhân có thu nhập từ tiền lương, tiền công, thu nhập từ đầu tư vốn, chuyển nhượng vốn (bao gồm cả chuyển nhượng chứng khoán) và các cá nhân có thu nhập chịu thuế khác - Trường hợp nộp qua cơ quan chi trả thu nhập		Thuế		Chi cục thuế

Phu luc 3

		BỘ TÀI CHÍNH

		THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BÃI BỎ THUỘC PHẠM VI                                                     QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC CỦA BỘ TÀI CHÍNH

		(Ban hành kèm theo Quyết định số 1008/QĐ-BTC
 ngày 5 tháng 5 năm 2011 của Bộ Tài chính)

		PHỤ LỤC III. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BÃI BỎ THUỘC PHẠM VI QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC CỦA BỘ TÀI CHÍNH

		STT		TÊN THỦ TỤC HÀNH CHÍNH		Ngành, lĩnh vực		Cơ quan
 thực hiện		Ghi chú

		A. Tài chính chung

		1		Bán đấu giá hàng dự trữ quốc gia (trong trường hợp một đơn vị tài sản có giá khởi điểm từ 5 tỉ đồng trở lên) (77)-B-BTC-046577-TT		Tài chính chung		Tổng cục Dự trữ Nhà nước

		2		Bán đấu giá hàng dự trữ quốc gia (trong trường hợp một đơn vị tài sản có giá khởi điểm từ 1 tỉ đồng đến dưới 5 tỉ đồng) (144)-B-BTC-046552-TT		Tài chính chung		Tổng cục Dự trữ Nhà nước

		3		Bán đấu giá hàng dự trữ quốc gia (trong trường hợp một đơn vị tài sản có giá khởi điểm dưới 1 tỉ đồng) (143)-B-BTC-046505-TT		Tài chính chung		Tổng cục Dự trữ Nhà nước

		B. Thuế

		4		Đăng ký thuế, đăng ký kinh doanh lần đầu qua Sở KHĐT đối với doanh nghiệp tư nhân		Thuế		Tổng cục Thuế

		5		Đăng ký thuế, đăng ký kinh doanh lần đầu qua Sở KHĐT đối với công ty trách nhiệm hữu hạn hai thành viên trở lên		Thuế		Tổng cục Thuế

		6		Đăng ký thuế, đăng ký kinh doanh lần đầu qua Sở KHĐT đối với công ty cổ phần		Thuế		Tổng cục Thuế

		7		Đăng ký thuế, đăng ký kinh doanh lần đầu qua Sở KHĐT đối với công ty hợp danh		Thuế		Tổng cục Thuế

		8		Đăng ký thuế, đăng ký kinh doanh lần đầu qua Sở KHĐT đối với công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên		Thuế		Tổng cục Thuế

		9		Đăng ký thuế, đăng ký kinh doanh lần đầu qua Sở KHĐT đối với chi nhánh, văn phòng đại diện		Thuế		Tổng cục Thuế

		10		Đăng ký thuế, đăng ký kinh doanh lần đầu qua Sở KHĐT đối với các công ty TNHH 1 thành viên được thành lập trên cơ sở chia công ty cùng loại		Thuế		Tổng cục Thuế

		11		Đăng ký thuế, đăng ký kinh doanh lần đầu qua Sở KHĐT đối với các công ty TNHH 2 thành viên trở lên được thành lập trên cơ sở chia công ty cùng loại		Thuế		Tổng cục Thuế

		12		Đăng ký thuế, đăng ký kinh doanh lần đầu qua Sở KHĐT đối với các công ty cổ phần được thành lập trên cơ sở chia công ty cùng loại		Thuế		Tổng cục Thuế

		13		Đăng ký thuế, đăng ký kinh doanh lần đầu qua Sở KHĐT đối với các công ty TNHH 1 thành viên được thành lập trên cơ sở tách công ty cùng loại		Thuế		Tổng cục Thuế

		14		Đăng ký thuế, đăng ký kinh doanh lần đầu qua Sở KHĐT đối với các công ty TNHH 2 thành viên trở lên được thành lập trên cơ sở tách công ty cùng loại		Thuế		Tổng cục Thuế

		15		Đăng ký thuế, đăng ký kinh doanh lần đầu qua Sở KHĐT đối với các công ty cổ phần được thành lập trên cơ sở tách công ty cùng loại		Thuế		Tổng cục Thuế

		16		Đăng ký thuế, đăng ký kinh doanh lần đầu qua Sở KHĐT đối với các công ty TNHH 1 thành viên được thành lập trên cơ sở hợp nhất các công ty cùng loại		Thuế		Tổng cục Thuế

		17		Đăng ký thuế, đăng ký kinh doanh lần đầu qua Sở KHĐT đối với các công ty TNHH 2 thành viên trở lên được thành lập trên cơ sở hợp nhất các công ty cùng loại		Thuế		Tổng cục Thuế

		18		Đăng ký thuế, đăng ký kinh doanh lần đầu qua Sở KHĐT đối với các công ty cổ phần được thành lập trên cơ sở hợp nhất các công ty cùng loại		Thuế		Tổng cục Thuế

		19		Đăng ký thuế, đăng ký kinh doanh lần đầu qua Sở KHĐT trong trường hợp công ty TNHH chuyển thành công ty cổ phần		Thuế		Tổng cục Thuế

		20		Đăng ký thuế, đăng ký kinh doanh lần đầu qua Sở KHĐT trong trường hợp công ty cổ phần chuyển thành công ty TNHH		Thuế		Tổng cục Thuế

Page &P